
ZBRANĚ A PŘEDMĚTY: 

 

KULOMET: 90 ran nepřetržitých střel. 

 

GRANÁTY: Jsou užitečné, když nelze stát tváří v tvář nepříteli, nebo při 

hromadném ničení. 

 

SUPER BULLET/PLASMA GUN: Způsobuje větší poškození než běžná zbraň. 

 

NÁŠLAPNÉ MINY: Vybouchne po kontaktu s nepřítelem. 

 

SHARD: Klíč, který funguje jako spínač k otevření další lokace. 

 

KEYCARD: Vypíná bezpečnostní elektrické paprsky a elektrický proud. 

 

KLÍČ: Otevírá dveře. 

 

EXIT KLÍČ: Klíč do únikové oblasti získaný v každé úrovni od rukojmích. 

 

SPECIÁLNÍ KLÍČ: Otevírá speciální dveře. Nachází se pouze v určitých 

úrovních. 

 

SOUPRAVA PRVNÍ POMOCI: Doplňuje část ztraceného zdraví. 

 

DRAHOKAMY: Nasbírejte 50 drahokamů a získáte život navíc. 

 

DÁVKA NEZRANITELNOSTI: Růžový roztok, který funguje 30 sekund. 

 

DRAHOKAM TAJNÉ ÚROVNĚ: Umožňují přístup do tajné úrovně. 

 

ONEUP MAN: Panáček ve dveřích, který přidává život navíc. 

 

ROBOPAL: Extra palebná síla. 

 

 

NEPŘÁTELÉ: 

 

RŮŽOVÝ SLIZ: (Obtížnost:2) Snadno se zabijí kulometem, když se však 

vyskytují ve velkém množství, dokážou být otravní. 

 

ZELENÍ SKŘÍTCI: (Obtížnost:2) Snadné je zabít, ale v těsné blízkosti jsou 

nebezpeční. 

 

OHNIVÍ ĎÁBLOVÉ: (Obtížnost:3) Mnohem těžší je zabít. Spotřebují veškerou 

munici kulometu, i granáty a způsobují značné škody. 

 

RAKETY: (Obtížnost:3) Tichý zabiják, překvapí na dobrých místech. Když 

uvidí hlavního hrdinu v blízkosti, okamžitě na něj naletí. 

 

OBŘÍ ŽABÁK: (Obtížnost:4) K vidění v druhé úrovni první epizody. Rychle 

střílí ze své zbraně a způsobují velké poškození. 

 

DIKOBRAZ: (Obtížnost:2) K jejich zabití stačí kulomet. Poprvé jsou ve 

třetí úrovni první epizody. 



 

HADI: (Obtížnost:4) Velký problém - způsobují spoustu poškození jejich 

jedem. Držte se od nich dál a střílejte z velké vzdálenosti. 

 

OBŘÍ SKŘÍTCI: (Obtížnost:4) Musí být útočeno z velké vzdálenosti, aby se 

vyhnulo jejich hodům. 

 

JESKYNNÍ KAPKY: (Obtížnost:3) Dávejte si pozor na tekutinu, která padá ze 

stropu! 

 

ROTUJÍCÍ PAPRSKY: (Obtížnost:1) Stačí se jim vyhnout, abyste byli v 

bezpečí. 

 

ZELENÝ SLIZ: (Obtížnost:3) Lze zničit pouze granáty, nebo minami. K 

vidění ve čtvrté úrovni. 

 

OBŘÍ ZMUTOVANÍ ROBOTI: (Obtížnost:5) Musí být zničeni silnými zbraněmi. 

Tito roboti totiž způsobují výbuchy a požáry, které rychle berou zdraví. 

 

SKÁKAJÍCÍ ROBOTI: (Obtížnost:2) Prostě je jen postřílejte! 

 

STŘÍLNY: (Obtížnost:3) Jsou statické, ale způsobují spoustu poškození. 

Stačí je přeskočit. 

 

MODRÉ ROLE: (Obtížnost:2) Prostě je jen postřílejte! Jsou k vidění v 

desáté úrovni první epizody. 

 

POHYBUJÍCÍ SE JESKYNNÍ KAPKY: (Obtížnost:3) Jen se pohybujte a když 

padají na zem, rychle je sundat. 

 

MRAVENCI: (Obtížnost:3) Zastřelte je, než se k vám dostanou. 

 

VALÍCÍ SE ODPADKY: (Obtížnost:2) Stejně jako výše. 

 

SKÁKAJÍCÍ BROUCI: (Obtížnost:3) Vyhněte se jim a sundejte je. 

 

ZABIJÁCKÉ LETOUNY: (Obtížnost:8) Je těžké je vystopovat a zabít. Lepší je 

držet se dál, najít si bezpečné místo a zabít je. 

 

LEBKOVÝ MUŽ: (Obtížnost:8) Soustřeďte se na hlavu lebkaře a střílejte, 

abyste ho rychle zlikvidovali. 

 

DR MANGLE: (Obtížnost:9) Jediný způsob, jak zabít toho chlapa, jsou miny 

nebo granáty. 

 

ŠÉF ODPADKŮ: (Obtížnost:7) Zůstaňte schovaní v bezpečné oblasti a zabijte 

ho. 

 

MRAVENČÍ KRÁLOVNA: (Obtížnost:7) Stejně jako výše. Ale buďte opatrní na 

létající nymfy. 

 

MODŘÍ MUŽI: (Obtížnost:3) Zastřelte je. Jsou vidět v deváté úrovni třetí 

epizody. 

 



SAMOVYBUCHOVAČI: (Obtížnost:4) Držte se od nich co nejdál. Když se 

dostanou příliš blízko, sebevražedně explodují. 

 

GOLIÁŠ: (Obtížnost:9) Jediný způsob, jak zničit tohoto mutanta, je pomocí 

plazmové pistole, nebo jiným způsobem z bezpečného krytu. Pozor na jeho 

sílu! 

 

STŘÍLEJÍCÍ STRÁŽE: (Obtížnost:5) Nepřibližujte se příliš blízko. Zničte 

je z dálky, když shazují bomby. K vidění v druhé úrovni třetí epizody. 

 

KYBORGOVÉ: (Obtížnost:5) Jsou jedni z nejnebezpečnějších, protože mají 

rakety. Nebojujte s nimi tváří v tvář. 

 

STŘELY NESOUCÍ PALIVO: (Obtížnost:4) Patří mezi nejsmrtelnější. Dají se 

sice snadno sejmout, ale při kontaktu s nimi přicházíte o veškeré zdraví 

a přichází okamžitá smrt. 

 

PADAJÍCÍ BLOKY: (Obtížnost:0) V určitých úrovních narazíte na padající 

bloky. Mohou způsobit smrt, když spadne na hlavu. Takže nejlepší způsob, 

se jim vyhnout. 

 

MISTR CAIN: (Obtížnost:10) Nejobtížnější boss celé hry. Narazíte na něj 

na samém konci hry. Je potřeba posbírat všechny vylepšení a poté jej 

zničit. Má dva typy útoků. 


